

## Zmiany w Budżecie Gminy Zabierzów

Podczas Sesji w dniu 19 kwietnia 2024 r. radni uchwalili zmiany w tegorocznym budżecie. Dodano 40 tys. zł na wykonanie ogrodzenia działki gminnej przy budynku komunalnym w **Karniowicach** – dokończenie inwestycji budowy budynku i zagospodarowanie terenu wokół niego, o 60 tys. zł zwiększono plan wydatków na zagospodarowanie działki nr 24/1 w **Kleszczowie** w związku z wprowadzeniem dodatkowych robót: zmiana konstrukcji altany, wykonanie dodatkowego dojazdu. Ponieważ zostały już wyczerpane środki (pierwotnie zaplanowano 60 tys. zł) na remonty awaryjne w szkołach, zwiększono na te zadania kwotę o 50 tys. zł. Do budżetu Gminy wprowadzono nowe zadanie: budowa tężni solankowej w **Zabierzowie**, na którą przyznano 966 780 zł. Na tę inwestycję Gmina Zabierzów otrzymała 225 732 zł dofinansowania z budżetu Województwa Małopolskiego w ramach zadania pn. „Małopolskie tężnie solankowe”.

Przyjęto także zgłoszoną przez grupę radnych poprawkę do budżetu na 2024 rok. W przychodach zwiększono plan o 5 mln 380,5 tys. zł, co wynika z wprowadzenia do budżetu niewykorzystanych środków z 2023 roku tzw. „wolne środki”. W wydatkach zwiększono plan o tę samą kwotę, która zostanie przeznaczona na realizację 70 zadań zgłaszanych na zebraniach wiejskich. Największe kwoty przeznaczono m.in. na: remont grobli na stawie górnym w **Aleksandrowicach** – 100 tys. zł; zabezpieczenie przeciwoerozyjne skarpy w rejonie zejścia przy ul. Krótkiej w **Balicach** – 105 tys. zł; dofinansowanie usług komunikacji BUS Krzeszowice-Pisary-Rudawa-Niegoszowice-Brzezinka-Kobylany-Karniowice-Bolechowice-Zabierzów-Kraków – 300 tys. zł; remont nawierzchni ul. Słonecznej w **Balicach** – 140 tys. zł; nakładka bitumiczna na ul. Sportowej w **Brzezince** – 245 tys. zł; remont drogi na dz. nr 82 w **Burowie** – 200 tys. zł; remont dróg o nawierzchni bitumicznej w **Brzaskwini** – 144 tys. zł; nakładka bitumiczna ul. Sportowa w **Brzezince** – 245 tys. zł; remont drogi do stadniny koni w **Mlynce** – 150 tys. zł; nakładka bitumiczna ul. Zawila w **Radwanowicach** – 250 tys. zł; nakładka bitumiczna ul. Krzyżowa w **Rząsce** – 200 tys. zł; budowa chodnika wzdłuż ul. Spokojnej w **Bolechowicach** – 200 tys. zł; budowa budynku gospodarczego na dz. nr 251 w **Brzeziu** – 200 tys. zł; zakup dz. nr 245 w **Kobylanach** – 250 tys. zł; budowa oświetlenia i monitoringu boiska na dz. nr 705/4 w **Bolechowicach** – 150 tys. zł.

## Koniec palenia w kopciuchach!

Przypominamy, że już od 1 maja 2024 r. zaczyna obowiązywać zakaz używania kotłów grzewczych, które nie spełniają co najmniej 3 klasy według normy PN-EN 303-5:2012. Klasa kotła powinna wynikać z tabliczki znamionowej znajdującej się na urządzeniu grzewczym i/lub dokumentacji technicznej kotła. W związku z wątpliwościami informujemy, że jeśli w dokumentacji kotła grzewczego nie znajduje się jednoznaczny zapis określający jego klasę, to urządzenie jest traktowane jako bezklasowe. Również rodzaj stosowanego paliwa (np. drewno) nie uprawnia do dalszego stosowania kotła grzewczego, który nie spełnia norm.

Zakaz użytkowania od 1 maja 2024 r. dotyczy również kominków, pieców typu koza, pieców kaflowych i innych miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń. Urządzenia tego typu powinny spełniać normę ekoprojektu (ecodesign) lub w przypadku urządzeń zainstalowanych przed 1 lipca 2017 r. posiadać sprawność cieplną na poziomie co najmniej 80% (potwierdzone dokumentami od producenta).

### CO ZMIENIA małopolska uchwała antysmogowa?

#### OD 1 LIPCA 2017

- można instalować tylko nowoczesne urządzenia spełniające normy
- nie wolno spalać mułów, flotów i wilgotnego drewna

#### DO 30 KWIETNIA 2024

- trzeba wymienić wszystkie kotły niespełniające wymogów 3. klasy emisyjności

#### OD POCZĄTKU 2027 można używać jedynie:

- nowoczesne urządzenia spełniające normy ekoprojektu
- kotły 5. klasy, których eksploatacja rozpoczęła się przed 1 lipca 2017 roku

Szczegóły znajdziesz na [powietrze.malopolska.pl/antysmogowa](http://powietrze.malopolska.pl/antysmogowa)  
Projekt LIFE IP MAŁOPOLSKA dofinansowany z programu LIFE Unii Europejskiej.

MAŁOPOLSKA  
W ZDROWEJ ATMOSFERZE



## Obniżka stawek podatku od nieruchomości

Na Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 19 kwietnia 2024 podjęto uchwałę o zmianie uchwały z dnia 24 listopada 2023 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. W przyjętej w dniu 19 kwietnia 2024 roku uchwale zapisano, że obniża się stawki:

- dla gruntów pozostałych zajętych na potrzeby prowadzenia gospodarstwa domowego, sklasyfikowanych w ewidencji gruntów i budynków jako B (tereny mieszkaniowe) – stawka wynosić będzie 0,28 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni,

- dla budynków pozostałych zajętych na potrzeby prowadzenia gospodarstwa domowego, położonych na gruntach sklasyfikowanych w ewidencji gruntów i budynków jako B (tereny mieszkaniowe), z wyłączeniem zajętych na działalność gospodarczą – stawka wynosić będzie 4,00 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej.

Uchwała ta ma na celu obniżenie niektórych stawek podatku, co przełoży się na zmniejszenie zobowiązań podatkowych w przypadku podatników, których nieruchomości zostały objęte modernizacją ewidencji gruntów i budynków dokonaną przez Starostwo Powiatowe, co spowodowało pierwotnie znaczny wzrost stawek.

## Modernizacja świetlicy w Rudawie

Dobiegają końca prace przy adaptacji pomieszczeń świetlicy wiejskiej w Rudawie na cele działalności kulturalnej. Prace zakończą się w połowie maja, obecnie trwa malowanie klatki schodowej, w pomieszczeniach kładziony jest parkiet. Modernizacja objęła przeniesienie istniejącej kuchni z nową aranżacją; dostosowanie istniejących toalet dla osób z niepełnosprawnością ruchową; remont istniejącej podłogi oraz schodów, wykonanie niezbędnych przeróbek instalacyjnych; wymianę okien dachowych oraz wyłazu na poddasze i na dach; wymianę grzejników elektrycznych i oświetlenia; rozbiórkę istniejących i wykonanie nowych ścian działowych; demontaż płyt na poddaszu i zwiększenie grubości termoizolacji; zabezpieczenie drewnianych elementów konstrukcyjnych; wykonanie nowej zabudowy poddasza płytami.

Przeznaczenie pomieszczeń poddasza oraz sposób ich użytkowania nie ulegnie zmianie.

## Dotacje z Urzędu Marszałkowskiego

Gmina Zabierzów otrzymała 225 732,00 zł dofinansowania z budżetu Województwa Małopolskiego w ramach zadania pn. „Małopolskie tężnie solankowe” na realizację tężni solankowej w Zabierzowie. Zadanie jest planowane do realizacji w 2024 roku. Planowana inwestycja ma powstać przy kamieniołomie w Zabierzowie. Oprócz konstrukcji tężni z pergolą planuje się też ustawić ławki i zbudować uliczki spacerowe.

Na wnioski Gminy Zabierzów, Urząd Marszałkowski przyznał dotację na remont placu manewrowego przed remizą OSP w Zabierzowie w kwocie 33 200 zł. Zaplanowano rozbiórkę istniejącej nawierzchni, położenie nowej i nadanie jej odpowiedniego spadku. Całość prac kosztować będzie 83 tys. zł. OSP w Zabierzowie pełni ważną funkcję, znajduje się w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym od 1990 roku.

Urząd Marszałkowski przyznał też Gminie Zabierzów dotację na zakup lekkiego samochodu pożarniczego w wysokości 20 tys. zł z przeznaczeniem dla OSP Karniowice. Koszt zakupu samochodu określono na 270 tys. zł.

## Remont dróg gminnych

Trwają czynności rozstrzygnięcia przetargu na remont dróg gminnych na terenie gminy Zabierzów. Wykonanie nakładek bitumicznych zaplanowano na następujących drogach gminnych: ul. Dąbrówki w Brzostkwinii, dz. nr 94 w Młyńcu, ul. Górska w Brzostkwinii, ul. Kmieci boczna w Nielepicach, ul. Leśna w Zelkowie, ul. Modrzewiowa boczna w Karniowicach, ul. Nad Skałą w Zelkowie, ul. Ogrodowa w Nielepicach, ul. Ogrodowa w Ujeździe, działka nr 570/2 (pętla autobusowa) oraz działka nr 559 w Brzostkwinii, ul. Rędziny w Pisarach, ul. Spacerowa w Brzezince, ul. Sportowa w Zelkowie, ul. Stroma w Nielepicach, ul. Suski w Rudawie, ul. Turystyczna w Bolechowicach, ul. Uroczą boczna w Nielepicach, ul. Myszala w Zabierzowie, ul. Modrzewiowa w Więckowicach.

Wykonanie nawierzchni tłuczniowej zaplanowano na drodze gminnej - ul. Uroczą boczna w Nielepicach. Nakładka asfaltowa zostanie położona na drodze gminnej - działka nr 289/2 w Zelkowie.

## Trwa budowa remizy OSP Rząska

Trwają prace budowlane, które mają doprowadzić do powstania nowej remizy OSP w Rząsce. Wyburzono stary budynek, na miejscu którego powstaje nowa remiza. Zbudowano już fundamenty i ściany parteru, położony został strop nad parterem. Obecnie wykonuje się przekładki sieci energetycznej, teletechnicznej i gazowej.

## Od wakacji dodatkowe autobusy MPK na liniach naszej gminy

Zarząd Transportu Publicznego (ZTP) w Krakowie przekazał informację o możliwości skierowania od wakacji dodatkowego taboru do obsługi linii Komunikacji Miejskiej w Krakowie działających na terenie Gminy Zabierzów.

W przesłanym do ZTP piśmie, Gmina Zabierzów zwróciła się o wdrożenie zmian uzgodnionych pomiędzy przedstawicielami ZTP w Krakowie a Wójtem, Radnymi i Sołtysami z terenu gminy Zabierzów w trakcie spotkań, jakie miały miejsce w kwietniu i maju ubiegłego roku.

Mając na uwadze fakt, iż ilość dostępnych dodatkowych wolnych autobusów jest niewystarczająca, aby dokonać reorganizacji w pełnym ustalonym zakresie oraz zważywszy na decyzję prywatnych przewoźników o zamknięciu organizowanych przez nich prywatnych linii komunikacyjnych, proponuje się w pierwszej kolejności dokonać następujących zmian:

Uruchomienie nowej linii nr 288 relacji Zabierzów - Brzezina - Ujazd - Brzezina - Rząska - Bronowice Małe.

W związku z uruchomieniem nowej linii nr 288 skierowanie części kursów linii nr 238 w rejon sklepu Leroy Merlin w Modlniczce z pominięciem wjazdu do centrum Rząski.

W związku z uruchomieniem nowej linii nr 288 zoptymalizowanie przebiegu linii nr 268 poprzez likwidację wjazdu kieszeniowego tej linii do Ujazdu, zwiększenie częstotliwości kursowania linii nr 268.

Uruchomienie nowej linii nr 298 relacji Nielepice - Brzostkwinia - Szczyglice - Bronowice Małe.

Jednocześnie Gmina ponownie zwróciła się z prośbą o szybkie zabezpieczenie kolejnego taboru, który umożliwi zwiększenie częstotliwości kursowania pozostałych linii autobusowych MPK.

## Małopolski Tele - Anioł 2.0

Rozpoczęła się druga edycja programu Małopolski Tele – Anioł. W ramach programu można otrzymać bezpłatnie opaskę bezpieczeństwa z przyciskiem SOS, która daje możliwość całodobowego przekazania informacji o potrzebie wezwania pomocy w przypadku zagrożenia życia, zdrowia lub bezpieczeństwa. Projekt adresowany jest do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, mieszkających na terenie województwa małopolskiego.

Osoby zainteresowane udziałem w projekcie proszone są o złożenie formularza zgłoszeniowego na Dzienniku Podawczym Urzędu Marszałkowskiego ul. Raclawicka 56 lub wysłanie pocztą tradycyjną lub za pośrednictwem Platformy ePUAP. Bliższe informacje można uzyskać telefonicznie nr 12 61-60-611 (infolinia działa od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 16:00).

## Powstają skateparki w Zabierzowie i w Pisarach

Podpisano dwie umowy z firmą Techramps z Krakowa na budowę skateparku i pumptracku w Zabierzowie w parku Topólki oraz na dostawę i montaż urządzeń do skateparku w Pisarach. Koszt tego zadania w Zabierzowie to 3 mln 788 tys. zł. W Pisarach skatepark kosztować będzie prawie 305 tys. zł.

Skatepark w Zabierzowie wykonawca ma zbudować w ciągu 6 miesięcy, a w Pisarach ma być gotowy za 3 miesiące.

## Nowe nawierzchnie boisk sportowych

Trwają czynności rozstrzygnięcia przetargu na wykonanie nawierzchni sportowych. Przetarg obejmuje zadania:

- Remont boiska przy szkole w Bolechowicach, ul. Szkolna 7. Tu zaplanowano: wyrównanie i zagęszczanie istniejącej podbudowy, wykonanie nowej warstwy podbudowa z kruszywa łamanego pod nawierzchnię boiska, wykonanie nowej nawierzchni sportowej z tworzywa sztucznego (nawierzchnia bezpieczna) z liniami boiska do piłki ręcznej, tenisa, siatkówki i koszykówki; wykonanie schodów z kostki brukowej wejściowych na boisko wraz z obrzeżami i balustradami; wykonanie dojścia do boiska, krawężników wraz z ławami wokół boiska, montaż kompletnego ogrodzenia, montaż bramek do piłki ręcznej, siatki do tenisa, siatki do piłki siatkowej, stojaków do koszykówki z tablicami i koszami, wykonanie trawników wokół boiska.

- Wykonanie wymiany nawierzchni boiska przy przedszkolu w Zabierzowie przy ul. Sportowej 15 na działce nr 376/1 i 908/2. W zakres zamówienia wchodzi: oczyszczenie obrzeży wokół boiska, wyrównanie i zagęszczanie istniejącej podbudowy, wykonanie nowej nawierzchni sportowej z tworzywa sztucznego (nawierzchnia bezpieczna), przygotowanie podłoża pod wykonanie natrysku.

- Wykonanie następujących zadań: Brzezinka, ul. Radosna – wymiana nawierzchni boiska wielofunkcyjnego (dz. 206); Młynka, dz. 155 – wymiana nawierzchni bezpiecznej na placu zabaw i miejscowa naprawa nawierzchni na boisku wielofunkcyjnym; Ujazd ul. Świerkowa – wymiana nawierzchni bezpiecznej na placu zabaw (dz. 103/7); Rudawa, ul. A. Domańskiej – wykonanie nowej nawierzchni bezpiecznej w miejscu nawierzchni z piasku (dz. 170); Zelków, ul. Sportowa – wykonanie nowej nawierzchni bezpiecznej (dz. 11/21).

## Działania priorytetowe Policji

Podczas Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 22 marca przedłożono radnym informację na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Zabierzów w 2023 roku. Najbardziej zagrożonymi przestępczością w naszej gminie są Balice (liczba przestępstw 102), Zabierzów (liczba przestępstw 72), Rząska (liczba przestępstw 28). W 2023 roku Policja odnotowała też 8 wypadków i 217 kolizji drogowych. Miejsca, które obecnie (od 1 lutego do 31 lipca 2024) objęte zostały planem działań priorytetowych Policji ze względu na spożywanie alkoholu w miejscu zabronionym, zaśmiecanie miejsca dostępnego dla publiczności, zakłócanie ładu i porządku publicznego lub akty wandalizmu to: rejon Parku im. Rotmistrza Piłeckiego w Nielepicach, rejon stadionu sportowego LKS Wisła Rząska, rejon przystanku Zabierzów Centrum 01 przy ul. Krakowskiej 43, rejon placówki Poczty Polskiej w Bolechowicach, rejon przystanku autobusowego MPK Kobylany Kwiatowa. Radni wskazywali obecnemu na Sesji zastępcy komendanta Komisariatu Policji w Zabierzowie Sebastianowi Adamczykowi także inne miejsca wymagające intensywnego patrolowania przez Policję np. Kamieniołom w Zabierzowie, gdzie gromadzą się grupy młodzieży i występuje zagrożenie narkotykami oraz park w Aleksandrowicach, gdzie ludzie piją alkohol.

## Projektowanie i budowa obwodnicy Zabierzowa

Prace w terenie przy budowie obwodnicy Zabierzowa zainaugurowano w sierpniu 2023 roku. Roboty w terenie rozpoczęły się od przygotowania terenu, organizacji placu magazynowego, prac wyburzeniowych obiektów, które stały na terenie przebiegu drogi. Potem przystąpiono do wycinki drzew na trasie i karczowania na terenie całej budowy, było też wygradzanie ogródków działkowych w celu oddzielenia od terenu trasy. Utworzono miejsca składowania kruszywa. Jak informuje GDDKiA postęp prac projektowych związanych z budową obwodnicy Zabierzowa określono na 20 procent, a prac budowlanych – poniżej 0,5%. Przeprowadzono już karczowanie pni po wycince drzew i krzewów na terenie całej budowy, przywieziono płyty betonowe i kruszywo na plac składowy w Rudawie do wykonania tymczasowych dróg technologicznych.

Wykonawcy dwukrotnie wprowadzali już zmiany organizacji ruchu, które obecnie wciąż obowiązują:

- Bolechovice, Zabierzów. Pierwsze zmiany w organizacji ruchu wprowadzone zostały na ul. Łąkowej w Bolechowicach i ul. Rodziny Poganów w Zabierzowie tuż po pierwszej dekadzie marca 2024 roku. Wprowadzone zmiany dotyczą oznakowania robot budowlanych, a to wiąże się z ograniczeniem dozwolonej prędkości, czasowym zawężeniem fragmentów pasa drogowego oraz ruch pojazdów budowy po tych ulicach. Przewidywany termin przywrócenia stałej organizacji w tych miejscach zaplanowano na grudzień 2025 rok.

- Rudawa, Niegoszowice. Kolejne zmiany w ruchu, które także dotyczyły oznakowania robot budowlanych i objęły ograniczenie dozwolonej prędkości wprowadzono (po połowie marca 2024 roku) na ul. Legionów Polskich w Rudawie i ul. Spacerowej, ul. Kwiatowej w Niegoszowicach. A przewidywany termin przywrócenia stałej organizacji zaplanowano na koniec lutego 2025 roku.

## Projekty oświetlenia ulicznego

Podpisano dwie umowy z Firmą Projektowo – Wykonawczą „4 MAT” z Jastrzębia Zdroju na wykonanie projektów oświetlenia ulicznego.

Pierwsza umowa o wartości 36,6 tys. zł obejmuje projekty dla następujących lokalizacji: doświetlenie przejścia dla pieszych w rejonie ul. Zielonej i ul. Turystycznej w Bolechowicach, oświetlenia: - ul. Graniczna i ul. Konopówka w Brzoskwini, droga nr 141 w Burowie, ul. Myśliwska w Karniowicach, ul. Potockich i ul. Rędziny w Pisarach, ul. Słoneczna, ul. Polaczka boczna w Rudawie, ulice: Sadowa, Jodłowa i Cicha w Rząsce.

Druga umowa, której wartość wynosi 49,4 tys. zł obejmuje projekty: oświetlenia brakujących miejsc na ulicach Jurajskiej i Kluczwydy w Ujeździe, ul. Rodziny Poganów nr 66, 64 i dalsze, ul. Kwiatów Polnych, ul. Spokojna boczna, ul. Widokowa, ul. Polna – działki nr 1280 i 1362/5, rejon Wielkich Pól, ul. Mostowa i ul. Przy Torze w Zabierzowie; a także projekt budowy oświetlenia przystanku w Zelkowie.

## Drogi powiatowe – współpraca z Gminą Zabierzów

Współpraca Gminy Zabierzów z Zarządem Dróg Powiatu Krakowskiego polega głównie na realizacji zadań drogowych i mostowych. W trakcie realizacji są obecnie prace projektowe dotyczące: przebudowy drogi powiatowej nr 2120K ul. Radziwiłłów w Balicach, przebudowy drogi powiatowej nr 2120K w Burowie, budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 2122K w Nielepicach, przebudowy skrzyżowania ul. Krakowskiej, Sportowej i Radosnej w Brzezince, przebudowy/poprawy bezpieczeństwa ruchu na skrzyżowaniu ul. Jurajskiej, Zielonej, Łąkowej w Bolechowicach, przebudowy drogi powiatowej nr 2123K w Młynce, budowy chodnika wzdłuż ul. Jana Pawła II w Zelkowie.

## Budujemy, remontujemy

Rozpoczęła się budowa budynku świetlicy wiejskiej oraz budynku Ochotniczej Straży Pożarnej wraz z zagospodarowaniem terenu w Balicach. Powstał stan zerowy budynku, teraz rozpoczyna się budowa ścian.

Firma GOTYK z Myślenic rozpoczęła prace przy budowie strażnicy OSP na działce nr 416 i 457/1 w Radwanowicach. Obecnie trwa przebudowa sieci. Koszt inwestycji to 1 mln 997 tys. zł.

W najbliższym czasie ogłoszony zostanie przetarg na wykonanie projektu rozbudowy szkoły w Rząsce.

Z Zarządem Dróg Powiatu Krakowskiego podpisano umowę użyczenia, która umożliwi wykonanie remontu krzyża u zbiegu ulic Długiej, Krakowskiej i Tenczyńskich w Brzostkwin. Jednocześnie zlecono wykonanie programu konserwatorskiego i uzyskanie opinii konserwatora zabytków.

Trwa renowacja figury św. Jana Nepomucena w Aleksandrowicach. Zdemontowano figurę i przewieziono ją do pracowni konserwatorskiej w Krakowie. Renowacja zakończy się z końcem maja.

Wykonano remont schodów wejściowych do placówek Poczty Polskiej w Bolechowicach i Rudawie.

Trwa naprawa nadproża i wzmocnienie stropu w budynku komunalnym (Poradnia Psychologiczna – Pedagogiczna) przy ul. Cmentarnej w Zabierzowie.

Odświeżono ściany w pomieszczeniu dla seniorów na parterze budynku przy ul. Kolejowej.

Przeprowadzono remont dachu płaskiego w szkole w Bolechowicach wraz z usunięciem skutków zalania pomieszczenia pedagoga.

Wykonano naprawę kominów w budynku komunalnym przy ul. Jana Pawła II w Zelkowie.

## Centrum Kultury w Zabierzowie

### Najbliższe wydarzenia:

11.05 - Koncert „pioSEnki” przygotowany przez Karola Dziezdica, trenera wokalnego z Akademii Wokalnej „Sound of Voice”, tematem przewodnim będzie sen

11.05 - Warsztaty patchworkowe

15.05 - XIII Przegląd Twórczości Artystycznej Przedszkolaków „Zabierzowskie bajkogramy”

25.05 - Warsztaty przyrodnicze „Wędrowna Pracownia Przyrodnicza - Barczatka”, tematem będzie Australia

### Rudawskie Centrum Kultury

7.05 -30.05 - Akcja „Szczęśliwa zabawka” - zbiórka zabawek, które staną się cegiełkami na rzecz Oli Dzwonek podczas Dnia Dziecka w Rudawie

13.05 i 20.05 - Warsztaty przyrodnicze „Wędrowna Pracownia Przyrodnicza - Barczatka”

18.05 - Lokalny Turysta etap 5

21.05 - Warsztaty podróżnicze „Poznajemy Świat”

24.05 - Występy Młodych Artystów Rudawskiego Centrum Kultury

27.05 - Warsztaty eksperymentalne „Akademia Odkrywców”

### Filia w Kochanowie - Willa Lubomirskich

17.05 - Rodzinny spacer z leśnikiem- „Z aparatem w las”

24.05 - Warsztaty decoupage - Szkatułka dla Mamy

25.05 - Wernisaż Anny Małeckiej Beiersdorf - Wycinanka Tradycyjna

## Melioracje

Na melioracje wodne przeznaczono w budżecie na 2024 rok kwotę 1,8 mln zł. Wydatki majątkowe w kwocie 960 tys. zł obejmą: wykonanie kanalizacji deszczowej przy ul. Przemysłowej i ul. Sportowej w Balicach, utrzymanie potoku Aleksandrówka w Aleksandrowicach, utrzymanie potoków Bolechówka i Kobylanka w Bolechowicach oraz utrzymanie koryta rzeki Rudawa. Zaplanowano także wykonanie projektu odwodnienia ul. O. Maksymiliana Kolbego i ul. Łąkowej w Rudawie, a także wykonanie projektu odwodnienia przy ul. Zachodniej w Zabierzowie. Wykonywane są też inne prace bieżące polegające na utrzymywaniu we właściwym stanie urządzeń melioracyjnych.

Obecnie zaawansowanie prac melioracyjnych wynosi 30%. Zostały już wykonane w miejscowościach: Bolechowice, Zabierzów, Radwanowice. W najbliższym czasie roboty będą przeprowadzane w Brzeziu i Młynce.

## Rezolucja w sprawie osuwiska na cmentarzu w Rudawie

W związku z uaktywnieniem się osuwiska na terenie Cmentarza Parafialnego w Rudawie, Rada Gminy Zabierzów uchwaliła rezolucję skierowaną do Kurii Metropolitalnej w Krakowie oraz Krakowskiej Kapituły Katedralnej w sprawie sytuacji na Cmentarzu Parafialnym w Rudawie. W tekście Rezolucji czytamy m.in.: „Rada Gminy Zabierzów, mając na względzie wartości szczególnie chronione, jak zdrowie i życie Mieszkańców Gminy Zabierzów, a także Gminy Kraków niniejszym apeluje do Kurii Metropolitalnej Archidiecezji Krakowskiej oraz do Kapituły Metropolitalnej na Wawelu w Krakowie o podjęcie wszelkich, niezbędnych, efektywnych działań zmierzających do zabezpieczenia terenu Cmentarza Parafialnego w Rudawie przed dalszym osuwaniem się gruntu.”

Osuwiska na cmentarzu w Rudawie wystąpiły już w roku 2019, a obecnie się uaktywniły, czym zaniepokojeni są mieszkańcy. Ponadto teren osuwiska znajduje się w pobliżu dopływu rzeki Rudawa, będącej jednym ze źródeł zaopatrzenia Gminy Miejskiej Kraków w wodę pitną. Właścicielem cmentarza w Rudawie jest parafia. Obok cmentarza znajduje się wolna działka, która daje możliwość poszerzenia terenu cmentarza i na ten obszar można by przenieść zagrożone pochówki. Ta działka jest własnością Kapituły Metropolitalnej na Wawelu. Podjęcie rezolucji ma na celu zwrócenie uwagi na powstałe już zniszczenia i zagrożenia, a także stanowi jednoznaczny apel o podjęcie wszelkich niezbędnych działań zmierzających do usunięcia szkód i zabezpieczenia terenu przed dalszą degradacją.

## Rozpoczynają się remonty dróg gruntowych i tłuczniowych

W połowie kwietnia podpisano umowę z Firmą Usługowo – Handlową NOWAK z Jerzmanowic na wykonanie remontów cząstkowych nawierzchni dróg gruntowych lub tłuczniowych. Koszt remontów tych dróg wyniesie 216, 5 tys. zł. Lokalizacja terenu robót została ustalona z Gminą Zabierzów. Prace zostaną wykonane w ciągu 3 miesięcy.

Wykonanie remontów cząstkowych polega na dowiezieniu materiału (mieszanki kamiennej), następnie w budowaniu go w miejscach, gdzie występują wyboje, koleiny czy zaniżenia. Materiał w remontowanych miejscach należy wyrównać do profilu drogi oraz zagęścić walcem stalowym lub zagęszczarką wibracyjną.